

COMUNE  
di PADOVA

PNRR - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA

Componente 1 - Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione:  
dagli asili nido alle UniversitàInvestimento 1.1: Piano per asili nido e scuole dell'infanzia e servizi di  
educazione e cura per la prima infanzia

# Asilo Nido Comunale SCRICCILOLO




## Riqualificazione funzionale e messa in sicurezza

### CUP H93D22000120006

## PERIZIA DI VARIANTE

Firmato digitalmente da

**Riccardo Schvarcz**O = Ordine degli Ingegneri della Provincia di  
Padova

CODICE OPERA  LLPP EDP 2022/060		DATA  Firmato digitalmente il 17 Agosto 2024 STEFANO SIMIONATO
DESCRIZIONE ELABORATO  Quadro comparativo		NUMERO Firmato il 14/10/2024 10:06 Seriale Certificato: 651061221449971909 Valido dal 01/02/2023 al 01/02/2026 ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1
I PROGETTISTI Ing. Riccardo Schvarcz  ARCHITETTURA E INGEGNERIA CIVILE E INDUSTRIALE	Geol. Dott. Flaviano Merlo  GEOLOGO	IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO Ing. Antonio Merlo  INGEGNERIA COMUNE DI PADOVA 17.10.2024 09:28:34 QNT102200
		IL CAPO SETTORE



**Comune di Padova**  
Provincia di Padova

pag. 1

# QUADRO COMPARATIVO

**OGGETTO:**

Asilo nido comunale SCRICCILOLO  
Riqualificazione funzionale e messa in sicurezza

**COMMITTENTE:**

Comune di Padova

Data, 14/08/2024

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O									
	LAVORI A MISURA									
1 A.P.01 (V1)	Raschiatura di vecchie tinteggiature a calce. A tempera o lavabile da pareti e soffitti. - da prezzoario DEI 2022 II sem. voce B65082	---	910,00	910,00	4,68	---	4'258,80	4'258,80		
2 A.P.02 (V1)	Demolizione di rivestimento in ceramica. - da prezzoario DEI 2022 II sem. voce A25063	---	111,64	111,64	7,74	---	864,09	864,09		
3 A.P.03 (V1)	Fornitura e pos in opera di rivestimento in gres porcellanato colorato in massa in piastrelle retificate 30x30 cm superficie opaca, spessore 8 cm, compresa manodopera e ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. - da prezzoario DEI 2022 II sem. voce B45194b	---	111,64	111,64	68,16	---	7'609,38	7'609,38		
4 A.P.04 (V1)	Demolizione di pavimenti di piastrelle in ceramica, compreso il sottofondo dello spessore fino a 5 cm. - da prezzoario DEI 2022 II sem. voce A25049	---	18,04	18,04	9,66	---	174,27	174,27		
5 A.P.05 (V1)	Fornitura e posa in opera di pavimento in gres porcellanato doppio caricamento in piastrelle retificate per zona ad intenso calpestio, compresa manodopera e ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Superficie naturale antiscivolo (R10b). - da prezzoario DEI 2022 II sem. B45034	---	18,04	18,04	88,96	---	1'604,84	1'604,84		
6 A.P.06 (V1)	Smontaggio e rimessa in funzione impianti elettrici e antincendio. operaio specializzato da 0 a 1000 m s.l.m. 32 ore (30.39 euro/h); operaio qualificato da 0 a 1000 m s.l.m. 32 ore (28.31 euro/h). - da prezzoario Regione Veneto 2022.	---	1,00	1,00	1'878,40	---	1'878,40	1'878,40		
7 A.P.07 (V1)	Rimozione e rimessa in funzione macchine climatizzatori interne ed esterne. operaio specializzato da 0 a 1000 m s.l.m. 32 ore (30.39 euro/h); operaio qualificato da 0 a 1000 m s.l.m. 32 ore (28.31 euro/h). - da prezzoario Regione Veneto 2022.	---	1,00	1,00	1'878,40	---	1'878,40	1'878,40		



Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							18'268,18		
8 A.P.08 (VI)	Pulizia completa grondaie e copertura. operaio qualificato da 0 a 1000 m s.l.m. 120 ore (28.31 euro/h). - da prezzario Regione Veneto 2022.									
	Sommario a corpo	---	1,00	1,00	3'397,20	---	3'397,20	3'397,20		
9 A.P.09 (VI)	Smontaggio di corpi sanitari di qualsiasi tipo. Nel prezzo si intendono compresi e compensati gli oneri per le necessarie opere provvisionali e di sicurezza, la demolizione di even ... e di corpi sanitari. operaio qualificato da 0 a 1000 m s.l.m. 24 ore (28.31 euro/h) - da prezzario Regione Veneto 2022.									
	Sommario a corpo	---	1,00	1,00	925,24	---	925,24	925,24		
10 A.P.10 (VI)	Fornitura e posa in opera di sabbia di cava lavata e vagliata e pavimento in mescol gomma L.37. - operaio qualificato da 0 a 1000 m s.l.m. 32 ore (28.31 euro/h) - sabbia di cava ... x 0.10 m = 1.94 mc (19.56 euro/mc) - pavimento in mescol gomma conteggiato a parte da prezzario Regione Veneto 2022									
	Sommario a corpo	---	1,00	1,00	943,87	---	943,87	943,87		
11 A.P.11 (VI)	Rimozione intonaci - operaio qualificato da 0 a 1000 m s.l.m. 48 ore (28.31 euro/h) da Prezzario Regione Veneto 2022									
	Sommario a corpo	---	1,00	1,00	1'358,88	---	1'358,88	1'358,88		
12 A.P.12	Rimozione di battiscopa. operaio qualificato da 0 a 1000 m s.l.m 16 ore (28.31 euro/h). - da prezzario Regione Veneto 2022									
	Sommario a corpo	---	1,00	1,00	452,96	---	452,96	452,96		
13 A25043 (M)	SPICCONATURA E SCROSTAMENTO DI INTONACO Spicconatura e scrostamento di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 3 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici									
	Sommario mq	910,00	---	-910,00	15,50	14'105,00	---		14'105,00	-100,000
14 A25043 (M)	SPICCONATURA E SCROSTAMENTO DI INTONACO Spicconatura e scrostamento di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 3 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura									

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							25'346,33	14'105,00	
15 A95115 (M)	delle superfici  ADEGUAMENTO ANTISISMICO Riparazione, rinforzo o adeguamento antisismico di travi ed elementi portanti in edifici mediante posa di tessuto unidirezionale in fibre di acciaio ad ... ucco bicomponente a presa normale a consistenza tissotropica; esclusa la preparazione del supporto e l'intonaco finale	49,28	98,48	49,20	15,50	763,84	1'526,44	762,60		99,838
16 A95156 (M)	INTERVENTO ANTIRIBALTAMENTO DELLE TAMPONATURE Intervento antiribaltamento delle tamponature con collegamento delle stesse a travi e pilastri mediante l'utilizzo di sistema comp ... esistenza a compressione a 28 gg = 15 N/mmq (EN 1015-11), modulo elastico 9 GPa (EN 13412), spessore totale 6 ÷ 10 mm	36,96	73,86	36,90	226,42	8'368,48	16'723,38	8'354,90		99,838
17 A95170b (M )	CUCITURA A SECCO DI ELEMENTI STRUTTURALI Cucitura a secco di elementi strutturali con barre elicoidali in acciaio inox AISI 316 a norma EN 845, in appositi fori pilota in funzi ... o >= 9,5 kN; modulo elastico > 150 GPa; deformazione ultima a rottura >= 3%; area nominale 15,50 mmq lunghezza 400 mm	910,00	910,00	---	53,36	48'557,60	48'557,60			
18 A95170c (M)	CUCITURA A SECCO DI ELEMENTI STRUTTURALI Cucitura a secco di elementi strutturali con barre elicoidali in acciaio inox AISI 316 a norma EN 845, in appositi fori pilota in funzi ... o >= 9,5 kN; modulo elastico > 150 GPa; deformazione ultima a rottura >= 3%; area nominale 15,50 mmq lunghezza 600 mm	422,40	422,40	---	20,84	8'802,82	8'802,82			
	Sommano cad	119,75	586,00	466,25	30,72	3'678,72	18'001,92	14'323,20		389,353
	A R I P O R T A R E							48'787,03	14'105,00	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							48'787,03	14'105,00	
19 B.08.001.b (M)	ACCIAIO Acciaio in barre ad aderenza migliorata per cemento armato ACCIAIO tipo B450C controllato									
20 B.97.001.a (M)	INDENNITA' DI SMALTIMENTO TERRE DI SCAVO E MATERIALI DA DEMOLIZIONE Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, per i materiali che rientrano nel ... c scavato e quantificato nel DDT Per rifiuti misti non pericolosi provenienti da attività di demolizione e costruzione	793,38	793,38	---	1,15	912,39	912,39			
21 C.02.004.a (M)	CALCESTRUZZO DUREVOLE PRECONFEZIONATO XC2 Conglomerato durevole preconfezionato a prestazione garantita, in accordo alla norma UNI EN 206, classe di consistenza S3 semifluida ( ... PRECONFEZIONATO XC2 classe di lavorabilità S3 (semifluida), classe di esposizione XC2, C 25/30, rapporto max e/c=0,6	118,24	118,24	---	9,49	1'122,10	1'122,10			
22 E.001 (M)	ZOCCOLATURA - XPS 14cm Zoccolatura e zone perimetrali di isolamenti termici a cappotto realizzata mediante polistirene espanso estruso XPS a celle chiuse, con superficie goffra ... eno con rasante cementizio impermeabile ed elastico e membrana bugnata, escluso intonaco di finitura: a)Spessore 14cm	34,98	66,70	31,72	86,96	3'041,86	5'800,23	2'758,37		90,680
23 E.002 (M)	FONDO IMPREGNANTE Fondo impregnante all'acqua a base di silicati, per interni e esterni, a base di una combinazione di legante e sol di silicato, trasparente, ad alta penetrazione, applicato in una mano a pennello, a rullo o a spruzzo	121,22	121,22	---	101,28	12'277,16	12'277,16			
		557,57	557,57	---	2,76	1'538,89	1'538,89			
	A R I P O R T A R E							51'545,40	14'105,00	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							51'545,40	14'105,00	
24 E.003 (M)	ISOLAMENTO TERMICO A CAPPOTTO - EPS GRAFITATO SP.30 mm - Isolamento termico a cappotto di pareti esterne già preparate, eseguito con pannelli in polistirene espanso sinterizzat ... estimento di finitura adeguato all'ETA del produttore del sistema: Dimensioni pannelli 1.000 ÷ 500 mm: Spessore 30 mm	513,42	559,94	46,52	62,30	31'986,06	34'884,26	2'898,20		9,061
25 E.004 (M)	ISOLAMENTO TERMICO A CAPPOTTO - EPS GRAFITATO Sovraprezzo per ogni cm Isolamento termico a cappotto di pareti esterne già preparate, eseguito con pannelli in polistirene espans .. to all'ETA del produttore del sistema: Dimensioni pannelli 1.000 ÷ 500 mm: Sovraprezzo per ogni cm in più di spessore	5'118,54	5'260,50	141,96	4,13	21'139,57	21'725,86	586,29		2,773
26 E.005 (M)	FINITURA Rivestimento a spessore a base di resine silossaniche con particelle di nano-quarzo, ad elevata brillantezza e stabilità del colore, specifico per sistemi a cappotto, granulometria: b) 2,0 mm Analisi prezzi da Prezziario DEL ristrutturazione II semestre 2022	634,64	681,16	46,52	29,69	18'842,46	20'223,64	1'381,18		7,330
27 E.006 (M)	RIMOZIONE DISCENDENTI Rimozione di discendenti e canali di gronda in lamiera o pvc, compresa la rimozione di grappe e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico ed escluso il solo calo in basso	189,80	189,80	---	8,07	1'531,69	1'531,69			
28 E.006.07.a (M)	INDENNITA' DI SMALTIMENTO MATERIALE Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, per i materiali che rientrano nelle seguenti categorie: - Rifiuto ... autorizzato, la gestione della pratica ARPA V in qualità di									

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							56'411,07	14'105,00	
	"produttore". Prezzo per mc scavato e quantificato nel DDT									
29 E.007 (M)	RIMOZIONE CHIUSINO DI SCARICO Rimozione di chiusino di scarico sifonato, esclusa rimozione del sottostante bocchettono, compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio ... del cantiere, escluso il trasporto alla discarica Analisi prezzi da Prezziario DEI ristrutturazione II semestre 2022	13,46	---	-13,46	12,00	161,52	---		161,52	-100,000
30 E.008 (M)	INSUFFLAGGIO SOLAIO DI COPERTURA - Lana di vetro Isolamento termo-acustico incombustibile eseguito mediante insufflaggio meccanico su solai di sottotetto non abitabili di lana ... ,041 ÷ 0,047 W/mK (UNI EN 12667), densità di applicazione 12 ÷ 15 kg/m3 - 228,04 €/mc Prezziario DEI II semestre 2022	11,00	11,00	---	11,15	122,65	122,65			
31 E.009 (M)	SMONTAGGIO PARZIALE COPERTURA METALLICA Smontaggio di coperture metalliche, compreso l'accatastamento del materiale al luogo di deposito provvisorio, compresol calo in basso	105,31	105,31	---	225,27	23'723,18	23'723,18			
32 E.010 (M)	COPERTURA IN LAMIERA GRECATA Copertura a tetto con lastre in lamiera grecata o ondulata di acciaio 6/10 mm, poste in opera su esistente struttura; comprese viti e rondelle, esclusa la posa in opera di gronde e colmi:	210,46	210,46	---	11,02	2'319,27	2'319,27			
33 E.011 (M)	POZZETTO PLUVIALE DI FINE CORSA Pozzetti di raccordo realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, con coperchio o gr ... ubazioni,	210,46	210,46	---	32,97	6'938,87	6'938,87			
	A R I P O R T A R E							56'411,07	14'266,52	



Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							56'411,07	14'266,52	
	ecc., incluso scavo, rinfianco con calcestruzzo e rinterro: pedonali, non ciaframmati: - a) 30 x 30 x 30 cm									
34 E.012 (M)	POTATURA E ABBATTIMENTO ALBERO Potatura ed abbattimento di albero adulto a chioma espansa, intervento comprensivo di attrezzatura, mezzo meccanico necessario, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: Per piante di altezza fino a 8 m, chioma 4 m	11,00	11,00	---	109,60	1'205,60	1'205,60			
35 E.013 (M)	MASSETTO DI SOTTOFONDO ISOLANTE Massetto di sottofondo isolante termico e acustico rispondente ai CAM (Criteri Ambientali Minimi), composito da granulato di polimeri ecocompatibi ... sistenza alla comprimibilità del massetto finito Classe CP2 (UNI EN 12431): A65 I17) Lamda 0,054 W/mK q Spessore 15cm	1,00	---	-1,00	224,55	224,55	---		224,55	-100,000
36 E.014 (M)	SPALLETTA Spalletta di finestre già preparate, della larghezza media di 30 cm, eseguita con pannelli rigidi in materiale isolante, aerogel, rispondenti alle norme ETICS, rispon ... to con fibra di vetro, Euroclasse di reazione al fuoco B- s1, d0, con bordi a spigolo vivo, dimensioni 1.400 × 720 mm:	19,80	---	-19,80	57,60	1'140,48	---		1'140,48	-100,000
37 E.015 (M)	COIBENTAZIONE DAVANZALI Coibentazione di davanzali già preparati, della larghezza media di 43 cm, eseguita con pannelli rigidi in materiale isolante aerogel , rispondenti alle ... o con fibra di vetro, Euroclasse di reazione al fuoco B- s1, d0, con bordi a spigolo vivo, dimensioni 1.400 × 720 mm:	202,91	208,49	5,58	79,59	16'149,61	16'593,72	444,11		2,750
	Sommano m	8,79	8,79	---	198,30	1'743,06	1'743,06			
	A R I P O R T A R E							56'855,18	15'631,55	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							56'855,18	15'631,55	
38 E.016 (M)	COPERTINE CON GOCCIOLATOIO Copertine con gocciolatoio in lastre di pietra naturale dello spessore di 3 cm della lunghezza non superiore di 1,50 m con la superficie a vista levi ... on malta bastarda, comprese le occorrenti murature, beveroni, stuccature, stilateure, sigillature e grappe: Travertino	23,81	26,96	3,15	140,83	3'353,16	3'796,78	443,62		13,230
39 E.02.004.a (M)	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura e consistenza, escluso la roccia, compreso e ... ro gli stessi limiti di distanza. SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA Per profondità di scavo fino a 4,00 m	38,28	38,28	---	9,23	353,32	353,32			
40 E.02.005.a (M)	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MANO Scavo a sezione obbligata eseguito a mano in terreno di qualsiasi natura e consistenza, escluso la roccia, compreso lo spianamento e la ... to con mezzi meccanici entro gli stessi limiti di distanza SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MANO IN TERRE SCIOLTE	31,68	31,68	---	84,55	2'678,54	2'678,54			
41 E.02.04 (M)	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura e consistenza, escluso la roccia, compreso e ... i mezzi di trasporto entro gli stessi limiti di distanza. Per profondità di scavo fino a 4,00 m Profondità scavo 40cm	7,92	---	-7,92	9,23	73,10	---		73,10	-100,000
42 E.020 (M)	AVVOLGIBILE A TAGLIO TERMICO Avvolgibile a taglio termico con telo composto da stecche aggancianti con profilo esterno in									
	A R I P O R T A R E							57'298,80	15'704,65	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							57'298,80	15'704,65	
43 E.021 (M)	alluminio laminato verniciato con vernice poliammidica ... ie e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte, incluso il trasporto, escluso il tiro ai piani  CASSONETTI MONOBLOCCO ISOLANTI Cassonetto monoblocco isolante prefabbricato, realizzato con l'assemblaggio di un cassonetto ad elevate prestazioni termiche, e spalle laterali i ... o a regola d'arte, dimensione foro finestra finito, incluso il trasporto, escluso il tiro ai piani: Da 1,10 a 1,70 mq	Sommano mq	53,12	53,12	---	121,04	6'429,64	6'429,64		
44 E.022 (M)	CASSONETTI MONOBLOCCO ISOLANTI Cassonetto monoblocco isolante prefabbricato, realizzato con l'assemblaggio di un cassonetto ad elevate prestazioni termiche, e spalle laterali i ... o a regola d'arte, dimensione foro finestra finito, incluso il trasporto, escluso il tiro ai piani: Da 1,80 a 2,55 mq	Sommano mq	26,57	26,57	---	515,59	13'699,23	13'699,23		
45 E.023 (M)	VETRATA ISOLANTE Vetrata isolante realizzata con cristallo bassoemissivo per il risparmio energetico con emissività ε pari a 0,03 (trasmissione termica Ug fino a 1,1 W/m2 K), c ... oemissiva, intercapedine in aria disidratata 6 - 9 - 12 mm, conforme norma UNI EN 12543: Float 6 con bassoemissivo 6 mm	Sommano mq	29,44	29,44	---	464,16	13'664,87	13'664,87		
46 E.023 (M)	VETRATA ISOLANTE Vetrata isolante realizzata con cristallo bassoemissivo per il risparmio energetico con emissività ε pari a 0,03 (trasmissione termica Ug fino a 1.1 W/m2 K), c ... nizioni verticali ed orizzontali in silicone, resistente agli agenti atmosferici ed agli urti, escluso pannello porta.	Sommano mq	39,88	---	-39,88	196,13	7'821,66	---	7'821,66	-100,000



Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							67'426,95	23'526,31	
47 E.03.01.b (M )	FORMAZIONE DI RILEVATI CON MATERIALE DA CAVA CON TERRA SCIOLTA Formazione di rilevati con materiali idonei alla compattazione provenienti da cave di prestito, compreso la prepa ... m 30, le bagnature, i necessari scarichi, la sistemazione delle scarpate, la profilatura delle banchine e dei cigli									
48 E.030 (M)	ZOCCOLINO DI PVC Zoccolino di pvc rigido, altezza 100 mm con raccordo a pavimento da 15 mm, posto in opera con idoneo collante	27,74	27,74	---	---	33,32	924,30	924,30		
49 E.031 (M)	PAVIMENTO IN MESCOLA DI GOMMA Pavimento in miscela di gomma naturale e sintetica, calandrata e vulcanizzata con stabilizzanti, coloranti e cariche minerali, per ambienti a traf ... setto di sottofondo con malta autolivellante, tagli, sfridi e pulitura finale: Spessore 3 mm: In teli da 1,90 × 10 m	410,00	410,00	---	---	3,58	1'467,80	1'467,80		
50 E.032 (M)	PROLUNGHE PER POZZETTI Prolunghe per pozzetti, in calcestruzzo vibrato, in opera compreso ogni onere e magistero per il collegamento a tenuta: 60 × 60 × 60 cm	116,59	77,40	-39,19		72,80	8'487,75	5'634,72	2'853,03	-33,614
51 E.033 (M)	SERRAMENTI FINESTRE E PORTE FINESTRE IN ALLUMINIO OSCILLOBATTENTE (ANTARIBALTA) A TAGLIO TERMICO Fornitura e posa in opera di serramenti eseguiti con profilati estrusi di allum ... ella tipologia, caratteristiche, forma e colore a scelta della D.L., eventuale cilindro serratura con relative chiavi.	15,00	15,00	---		59,49	892,35	892,35		
	A R I P O R T A R E							67'426,95	26'379,34	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O									
52 E.034 (M)	SERRAMENTI FINESTRE E PORTE FINESTRE IN ALLUMINIO OSCILLOBATTENTE (ANTARIBALTA) A TAGLIO TERMICO Fornitura e posa in opera di serramenti eseguiti con profilati estrusi di allum ... ella tipologia, caratteristiche, forma e colore a scelta della D.L., eventuale cilindro serratura con relative chiavi.	10,00	10,00	---	759,29	7'592,90	7'592,90			
53 E.035 (M)	SERRAMENTI FINESTRE E PORTE FINESTRE IN ALLUMINIO OSCILLOBATTENTE (ANTARIBALTA) A TAGLIO TERMICO Fornitura e posa in opera di serramenti eseguiti con profilati estrusi di allum ... ella tipologia, caratteristiche, forma e colore a scelta della D.L., eventuale cilindro serratura con relative chiavi.	8,00	10,00	2,00	859,13	6'873,04	8'591,30	1'718,26		25,000
54 E.036 (M)	SERRAMENTI FINESTRE E PORTE FINESTRE IN ALLUMINIO SCORREVOLE COMPLANARE(RIBALTA-SCORRI) A TAGLIO TERMICO Fornitura e posa in opera di serramenti eseguiti con profilati estrusi ... lla tipologia, caratteristiche, forma e colore a scelta della D.L., eventuale cilindro serratura con relative chiavi.	12,00	12,00	---	885,48	10'625,76	10'625,76			
55 E.038 (M)	FRANGISOLE IN ALLUMINIO Frangisole in alluminio a lamelle orizzontali fisse, composto da telaio in lamiera di alluminio pressopiegato di altezza 1 ÷ 6,5 m, fornito e posto in o ... i accessori di fissaggio alle strutture esistenti: Lamelle con larghezza ca 15 cm e lunghezza telaio da: b)2 ÷ 2,5 m	1,00	1,00	---	4'546,78	4'546,78	4'546,78			
	Sommano mq	25,00	---	-25,00	239,61	5'990,25	---			5'990,25 -100,000
	A R I P O R T A R E							69'145,21	32'369,59	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							69'145,21	32'369,59	
56 E.05.022.b (M)	DEMOLIZIONE PARZIALE O TOTALE DI MASSETTI DI SOTTOFONDO Demolizione parziale o totale di massetti di sottofondo in conglomerato cementizio dello spessore fino a 15 mm. Nel prez ... ario per dare il lavoro finito a regola d'arte. DEMOLIZIONE PARZIALE O TOTALE DI MASSETTI DI SOTTOFONDO fino a 150 mm	26,40	26,40	---	19,22	507,41	507,41			
57 E.05.07.c (M)	RIMOZIONE SERRAMENTI Demolizione di serramenti sia interni che esterni di ogni genere, forma e dimensione. Nel prezzo si intendono compresi e compensati gli oneri per le necess ... el materiale di risulta, l'indennità di discarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.	177,11	171,55	-5,56	19,88	3'520,95	3'410,41		110,54	-3,139
58 E.05.09 (M)	SMONTAGGIO E RIMOZIONE DI BANCALIE SOGLIESMONTAGGIO E RIMOZIONE DI BANCALI E SOGLIE Smontaggio e rimozione di contorni,bancali,soglie,zoccolini,battiscopa,pedate ed alzatein ... del materiale eccedente, l'indennità di discarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte	32,49	40,16	7,67	18,18	590,67	730,11	139,44		23,607
59 E.05.25.a (M)	SMONTAGGIO DI STRUTTURE METALLICHE Smontaggio di strutture e manufatti in profili metallici normalizzati. Nel prezzo si intendono compresi e compensati gli oneri per le necessa ... ca e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte (parapetti e similari). a) parapetti o similari	37,80	37,80	---	11,34	428,65	428,65			
60 E.06.05 (M)	COMPENSO PER IL TRASPORTO MATERIALE Compenso per il trasporto di qualsiasi materiale o attrezzatura a qualsiasi distanza stradale (da considerarsi la sola andata).									

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							69'284,65	32'480,13	
61 E.06.05 (M)	Stimasì 20 km  COMPENSO PER IL TRASPORTO MATERIALE Compenso per il trasporto di qualsiasi materiale o attrezzatura a qualsiasi distanza stradale (da considerarsi la sola andata). Stimasì 20 km	269,20	---	-269,20	0,15	40,38	---		40,38	-100,000
62 E.06.07.a (M)	Sommano t*km  INDENNITA' DI SMALTIMENTO MATERIALE Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, per i materiali che rientrano nelle seguenti categorie: - Rifiuto ... autorizzato, la gestione della pratica ARPAV in qualità di "produttore". Prezzo per mc scavato e quantificato nel DDT	459,83	459,83	---	0,15	68,97	68,97			
63 E.08.06.a (M)	Sommano t  CASSEFORME IN LEGNAME Casseforme, rette realizzazie in legname, per getti di conglomerati cementizi semplici o armati con altezza netta dal piano di appoggio fino a m 4.00, compr ... io, l'impiego di idonei disarmanti e lo smontaggio. CASSEFORME IN LEGNAME per opere in fondazione poste in opera piane	22,96	22,96	---	12,00	275,52	275,52			
64 E.08.12.00 (M)	Sommano mq  CONGLOMERATO CEMENTIZIO ARMATO FONDAZIONI A PLATEA Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio, classe di lavorabilita' S3 (semifluida), classe di esposizione XC1, C 2 ... ione meccanica, la formazione dei piani superiori e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.	112,46	112,46	---	25,36	2'851,99	2'851,99			
65 E.12.05.b (M)	Sommano mc  MURATURA PORTANTE IN LATERIZIO COMUNE, spessore 30 cm Blocchi semipieni di laterizio comune a faccia liscia, con densità apparente (esclusi i fori) 800 kg/mc; foratura minore 4 ... anica caratteristica parallela ai fori maggiore o uguale a	2,97	---	-2,97	224,68	667,30	---		667,30	-100,000

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'				PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto		Varianti			Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
					variazioni						
	R I P O R T O								69'284,65	33'187,81	
	10 N/mm2, perpendicolare ai fori maggiore o uguale a 2N/mm2										
66 E.13.001.b (M)	Sommano mc  VESPAIO DI SOTTOFONDO IN GHIAIA Vespaio di sottofondo in ghiaia per pavimenti contro terra, fornito e posto in opera spianato a livello e costipato, compreso lo spianamento e il ... rischio a pezzatura mista, il trasporto e lo scarico del materiale VESPAIO DI SOTTOFONDO IN GHIAIA fino da cm 25 a cm 30	2,59	2,59	---	---	292,90	758,61	758,61			
	Sommano mq	58,30	58,30	---	---	16,49	961,37	961,37			
67 E.13.007.00 (M)	Sommano mq  FORNITURA E POSA IN OPERA DI MASSETTO COMUNE Fornitura e posa in opera di massetto comune dello spessore di 6 cm per sottofondo di pavimenti, eseguito in malta cementizia dosat ... ricevere la posa di pavimentazioni da incollarsi e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.	58,30	58,30	---	---	14,54	847,68	847,68			
68 E.13.02 (M)	Sommano mq  MASSETTO FORMATO DA SABBIA E CEMENTO Massetto formato da sabbia e cemento nelle proporzioni di q 4 di cemento tipo 325 per mc di sabbia, in opera ben pisonato e livellato, fin ... ndo di pavimentazioni sottili (linoleum, gomma, piastrelle resilienti e simili) e pavimenti in legno, di spessore cm 4	317,17	317,17	---	---	17,31	5'490,21	5'490,21			
69 E.13.02.00 (M)	Sommano mq  MASSETTO FORMATO DA SABBIA E CEMENTO Massetto formato da sabbia e cemento nelle proporzioni di q 4 di cemento tipo 325 per mc di sabbia, in opera ben pisonato e livellato, fin ... ndo di pavimentazioni sottili (linoleum, gomma, piastrelle resilienti e simili) e pavimenti in legno, di spessore cm 5	19,80	---	-19,80	---	17,31	342,74	---		342,74	-100,000
70 E.13.03 (M)	Sommano mq  MASSETTO IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO Massetto in conglomerato cementizio, classe di										
	A R I P O R T A R E								69'284,65	33'530,55	



Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							69'284,65	33'530,55	
	lavorabilita' S3 (semifluida), classe di esposizione XC1, Rck 25 N/mmq, gettato sopra il vespa ... ettrosaldata di diametro mm 6 e maglia cm 20x20, la compattazione e la fratazzatura della superficie di spessore cm 10									
	Sommano mq	317,17	317,17	---	36,76	11'659,17	11'659,17			
71 E.13.09.00 (M)	SOVRAPPREZZO AI MASSETTI PER SPESSORE MAGGIORAZIONE O RIDUZIONE PER LA VARIAZIONE DI OGNI CM IN PIU' OD IN MENO ALLO SPESSORE PREVISTO. Maggiorazione o riduzione per la variaz ... i ogni centimetro in più od in meno allo spessore previsto dei massetti di sottofondo per pavimenti di qualsiasi tipo									
	Sommano mq	27,17	27,17	---	2,05	55,70	55,70			
72 E.14.043.b (M)	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PAVIMENTO IN GRES PORCELLANATO COLORATO Pavimento in gres porcellanato colorato in massa in piastrelle rettificate, ottenute per pressatura, per zo ... tinto secondo la norma DIN 51130 con superficie antiscivolo R10 A, ad effetto cemento. Dimensioni 30 x 30 cm, naturale									
	Sommano mq	58,30	58,30	---	47,31	2'758,17	2'758,17			
73 E.14.43.a (M)	PAVIMENTO MARCIAPIEDI Pavimento in gres porcellanato colorato in massa in piastrelle rettificate, ottenute per pressatura, per zone ad intenso calpestio, rispondenti alla norma ... norma DIN 51130 con superficie antiscivolo R10 A, ad effetto cemento. a) Dimensioni 60 x 60 cm, naturale o bocciardato									
	Sommano mq	317,17	317,17	---	50,33	15'963,17	15'963,17			
74 E.16.12.b (M)	FORNITURA E POSA IN OPERA DIFORNITURA E POSA IN OPERA DI VAPORE PE/BD Fornitura e posa in opera di barriera al vapore costituita da teli in polietilene estrusi colorati a bass ... irido, il sostegno provvisorio e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. - spessore mm 0.3									
	A R I P O R T A R E							69'284,65	33'530,55	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							69'284,65	33'530,55	
75 E.16.15.b (M )	GEOTESSUTO Fornitura e posa in opera di strato di separazione per strutture, sia verticali che orizzontali, costituito da feltro non tessuto di fibre di poliestere al 100%, agu ... ovvisorio su pareti verticali e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. grammatura 280 g/mq	19,80	---	-19,80	1,75	34,65	---		34,65	-100,000
76 E.18.009.00 (M)	FORNITURA E POSA IN OPERA DI INTONACO CIVILE PER INTERNI Fornitura e posa in opera di intonaco civile per interni confezionato in cantiere, dato a qualunque altezza su pareti v ... e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. FORNITURA CIVILE PERFORNITURA CIVILE PER INTERNI	23,52	---	-23,52	3,31	77,85	---		77,85	-100,000
77 E.18.015.a (M)	FORNITURA E POSA IN OPERA DI INTONACO PREMISCELATO DI FONDO A BASE DI CALCE Fornitura e posa in opera di intonaco di fondo sia per interni che per esterni, dato con macchina i ... el materiale di risulta, l'indennità di discarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.	24,64	49,24	24,60	25,54	629,31	1'257,59	628,28		99,836
78 E.18.02.a (V 1)	Fornitura e posa in opera di intonaco di fondo nei locali in cui sono state rimosse le piastrelle per lavori antisismico e antiribaltamento	23,80	---	-23,80	18,31	435,78	---		435,78	-100,000
79 E.18.02.b (M )	INTONACO CIVILE su superfici esterne Intonaco civile, in opera su pareti e soffitti, di spessore fino a mm 15, in malta di cemento dosata a q 3 a due mani con ullimo strato in malta di cemento dosata a q 6 tirato a frattazzo fino, compresi paraspigoli zincati, esclusa la rete porta intonaco.	---	111,64	111,64	22,75	---	2'539,81	2'539,81		
	A R I P O R T A R E							72'452,74	34'078,83	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							72'452,74	34'078,83	
80 E.25.01.d (M )	SERRAMENTI FINESTRE E PORTE FINESTRE IN ALLUMINIO A UN BATTENTE NORMALI Fornitura di serramenti eseguiti con profilati estrusi di alluminio verniciato Fornitura e posa in opera ... ma e colore a scelta della D.L., eventuale cilindro serratura con relative chiavi d) serramento base 70x220 (1,54 mq)	5,18	5,18	---	24,22	125,46	125,46			
	Sommano mq									
81 E.25.13.a (M )	SERRAMENTI FINESTRE E PORTE FINESTRE IN ALLUMINIO A VASISTAS A TAGLIO TERMICO Fornitura e posa in opera di serramenti eseguiti con profilati estrusi di alluminio verniciato bia ... rma e colore a scelta della D.L., eventuale cilindro serratura con relative chiavi. a) serramento base 80X80 (0,64 mq)	1,00	---	-1,00	485,27	485,27	---		485,27	-100,000
	Sommano cad									
82 E.25.13.c (M )	SERRAMENTI FINESTRE E PORTE FINESTRE IN ALLUMINIO A VASISTAS A TAGLIO TERMICO Fornitura e posa in opera di serramenti eseguiti con profilati estrusi di alluminio verniciato bia ... ma e colore a scelta della D.L., eventuale cilindro serratura con relative chiavi. a) serramento base 80X130 (1,04 mq)	4,00	---	-4,00	397,53	1'590,12	---		1'590,12	-100,000
	Sommano cad									
83 E.25.14.a (M )	SERRAMENTI FINESTRE E PORTE FINESTRE IN ALLUMINIO OSCILLOBATTENTE (ANTARIBALTA) A TAGLIO TERMICO Fornitura e posa in opera di serramenti eseguiti con profilati estrusi di allum ... forma e colore a scelta della D.L., eventuale cilindro serratura con relative chiavi. serramento base 70x150 (1,05mq)	12,00	---	-12,00	473,34	5'680,08	---		5'680,08	-100,000
	Sommano cad									
84 E.25.14.d (M )	SERRAMENTI FINESTRE E PORTE FINESTRE IN ALLUMINIO OSCILLOBATTENTE (ANTARIBALTA) A TAGLIO TERMICO Fornitura e posa in opera di serramenti eseguiti con	2,00	2,00	---	623,68	1'247,36	1'247,36			
	Sommano cad									
	A R I P O R T A R E							72'452,74	34'078,83	



Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							72'452,74	41'834,30	
	profilati estrusi di allum ... orna e colore a scelta della D.L., eventuale cilindro serratura con relative chiavi. serramento base 100x130 (1,30 mq)	6,00	7,00	1,00	692,73	4'156,38	4'849,11	692,73		16,667
85 E.26.024.a ( V1)	Sommano cad  FORNITURA E POSA IN OPERA DI MANIGLIONE ANTIPANICO Fornitura e posa in opera di maniglione antipanico, con basculante in acciaio o tipo push bar per porta ad un battente Sommano n	---	4,00	4,00	184,10	---	736,40	736,40		
86 E.26.024.b ( V1)	Sommano n  FORNITURA E POSA IN OPERA DI MANIGLIONE ANTIPANICO Fornitura e posa in opera di maniglione antipanico, con basculante in acciaio o tipo push bar per porta due battenti Sommano n	---	2,00	2,00	364,87	---	729,74	729,74		
87 E.26.024.d ( V1)	Sommano n  FORNITURA E POSA IN OPERA DI MANIGLIONE ANTIPANICO Fornitura e posa in opera di maniglione antipanico, con basculante in acciaio o tipo push bar sovrapprezzo per placca esterna con maniglia e foro chiave Sommano n	---	6,00	6,00	69,02	---	414,12	414,12		
88 E.27.02.a (M )	Sommano kg  FORNITURA E POSA IN OPERA DI INFERRIATE E GRIGLIE Fornitura e posa in opera inferriate e griglie di ferro, anche con parti apribili, con profilati normali quadri, iondi, piatti, angolari a disegno semplice completi di accessori. a) inferriate peso minimo 30kg/mq	86,40	---	-86,40	6,11	527,90	---	527,90	-100,000	
89 E.28.003.00 ( V1)	Sommano m²  FORNITURA E POSA DI PITTURA IN RIVESTIMENTO PLASTICO Fornitura e posa di pittura in rivestimento plastico. Nel prezzo si intendono compresi e compensati gli oneri per gli eventuali ... fine di togliere i residui asportabili facilmente. Su intonaco a civile già preparato. Per 2 mani (Bucciatto per interni)	---	300,00	300,00	6,60	---	1'980,00	1'980,00		
90 E.28.01.e (M )	Sommano mq  FORNITURA E POSA IN OPERA DI IDROPITTURE Fornitura e posa in opera di idropittura murale lavabile per interno/esterno. Nel prezzo si intendono compresi e compensati gli oneri p ... inninare eventuali piccole scalfiture , compresa la carteggiatura delle parti stuccate. Silossarica colori di cartella	1'775,00	1'205,00	-570,00	10,27	18'229,25	12'375,35		5'853,90	-32,113

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							77'005,73	48'216,10	
91 E.29.01.07 (M)	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALI DI GRONDA IN LAMIERA DI ACCIAIO Fornitura e posa in opera di canali di gronda in lamiera di acciaio zincata dello spessore di 6/10 di mm e pr ... edili. - Fornitura e posa in opera di canali di gronda in lamiera di acciaio zincata sezione quadrata sviluppo 40 cm	140,30	140,30	---	28,53	4'002,76	4'002,76			
92 E.29.12.02 (M)	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI PLUVIALI DI SCARICO IN LAMIERA DI ACCIAIO ZINCATO Fornitura e posa in opera di tubi pluviali di scarico realizzati in lamiera di acciaio zinca ... rispetto delle normative vigenti in materia antinfortunistica nei cantieri edili. - sezione circolare diametro 100 mm	44,00	44,00	---	17,15	754,60	754,60			
93 E.30.001.b (V1)	MANUFATTI IN ACCIAIO PER TRAVI E PILASTRI IN PROFILATI SEMPLICI Manufatti in acciaio per travi e pilastri in acciaio per travi e pilastri in profilati laminati a caldo della Serie IPE, IPN, HEA, HEB, UPN, fo ... ature che verranno computati a parte. in profilati semplici di acciaio S 275 JR Sommano kg	---	100,00	100,00	4,75	---	475,00	475,00		
94 E.30.01.b (M)	TRAVI IN ACCIAIO - HEA 200 Manufatti in acciaio per travi e pilastri in profilati laminati a caldo della Serie IPE, IPN, HEA, HEB, HEM, UPN, forniti e posti in opera in conformit ... che verranno computati a parte. b) in profilati semplici di acciaio S 275 JR in profilati semplici di acciaio S 275 JR	507,60	---	-507,60	4,75	2'411,10	---		2'411,10	-100,000
95 E.30.01.b (M)	STRUTTURA IN ACCIAIO - Copertura giardino interno Manufatti in acciaio per travi e pilastri in profilati laminati a caldo della Serie IPE, IPN, HEA, HEB, HEM, UPN, forniti e pos ... che verranno computati a parte. b) in profilati semplici di acciaio S 275 JR in profilati semplici di acciaio S 275 JR	600,00	---	-600,00	4,75	2'850,00	---		2'850,00	-100,000

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							77'480,73	53'477,20	
96 E.30.17 (M)	MANO DI FONDO ANTRUGGINE Mano di fondo di antruggine a base di fosfato di zinco in veicolo oleofenico, spessore 30/40 micron. Codice Descrizione umi Prezzo % manod. Analisi									
	Sommano kg	507,60	---	-507,60	0,15	76,14	---			76,14 -100,000
97 E.30.19 (M)	MANO A FINIRE DI SMALTO OLEOFENICO Mano a finire di smalto oleofenico di colore a scelta della Direzione Lavori, spessore 30/40 micron.									
	Sommano kg	507,60	---	-507,60	0,13	65,99	---			65,99 -100,000
98 E.40.95.00 (M)	RAVVIVATURA DI SUPERFICI CEMENTIZIE O METALLICHE CON IDROLANCIA Ravvivatura di superfici cementizie o metalliche da eseguirsi con idrolancia, idrosabbiatricce o sabbiatricce, ond ... iscarica inclusi, ogni altro onere e provvista accessoria comprese per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.									
	Sommano mq	557,57	557,57	---	6,37	3'551,72	3'551,72			
99 F.05.009.00 (M)	MAGRONE Fornitura e posa in opera di magrone per regolarizzazione dei piani di imposta delle opere d'arte, eseguito in conglomerato cementizio dosato a kg. 150 di cemento tipo R ... contabili non saranno compensati eventuali maggiori spessori; questo anche in riferimento alle profondità degli scavi									
	Sommano mq	46,64	46,64	---	6,91	322,28	322,28			
100 TOS22/1_02. B10.021.003	INGHISAGGIO PER ANCORAGGIO Inghisaggio per ancoraggio o fissaggio di barra metallica, questa esclusa, con resine epossidiche bicomponenti, compresa foratura e predisposizione su struttura portante: con foro D 14-16 profondita' 30 cm  ----- ----- -----									
	Sommano cad	233,20	233,20	---	16,60	3'871,12	3'871,12			
	A R I P O R T A R E									



